SUBPREFEITURA DA CIDADE ADEMAR
Assessoria Jurídica

Avenida Yervant Kissajikian, 416, - Bairro Vila Constância - São Paulo/SP - CEP 04657000
Telefone: 5670-7003

Despacho Autorizatório de Licitação

Processo SEI nº Processo SEI nº 6034.2023/0000173-96034.2023/0000173-9

Despacho DL 006/2023 – Cotação Eletrônica nº 006/2023Despacho DL 006/2023 – Cotação Eletrônica nº 006/2023

II - À vista dos elementos contidos no presente, e no uso das atribuições que me foram conferidas
pela Lei Municipal nº 13.399/02, com fulcro no artigo 75, II da Lei Federal 14.133/2021, regulamentada pelo
Decreto Municipal nº 62.100/2022, HOMOLOGO HOMOLOGO a Cotação Eletrônica nº 006/2023 Cotação Eletrônica nº 006/2023 e AUTORIZO AUTORIZO a contratação
através da Modalidade de Dispensa de LicitaçãoModalidade de Dispensa de Licitação objetivando o fornecimento dos itens abaixo, com entrega única,
na ModalidadeModalidade Dispensa de LicitaçãoDispensa de Licitação, perfazendo o valor global de R$ 2.946,00 (dois mil novecentos e quarenta eR$ 2.946,00 (dois mil novecentos e quarenta e
seis reais),seis reais), o produto será utilizado pela Subprefeitura Cidade Ademar, conforme requisições apresentadas nosnos
autos, autos, como segue:

- Item 01 - - Item 01 - 120 (cento e vinte) frascos de Adoçante Líquido sucralose - Frasco 100ml, Marca: Maratá120 (cento e vinte) frascos de Adoçante Líquido sucralose - Frasco 100ml, Marca: Maratá, cotado o
menor preço pela empresa TAIS MOURA AUGUSTO BORGES 50445171863 METAIS MOURA AUGUSTO BORGES 50445171863 ME, inscrita no CNPJ nº inscrita no CNPJ nº
45.464.135/0001-4645.464.135/0001-46, , pelo valor unitário de R$ 5,00 (cinco reais)R$ 5,00 (cinco reais), perfazendo o valor total de R$ 600,00R$ 600,00 (seiscentos (seiscentos
reais),reais),

- Item 02 – - Item 02 – 300 (trezentas) caixas de Chá de Frutas Vermelhas, com 10 sachês cada, Marca: Real300 (trezentas) caixas de Chá de Frutas Vermelhas, com 10 sachês cada, Marca: Real, cotado o menor
preço pela empresa DOAC COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME., DOAC COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME., inscrita no CNPJ nºinscrita no CNPJ nº 44.650.853/0001-44, 44.650.853/0001-44, pelo valor
unitário de R$ 4,06 (quatro reais e seis centavos)R$ 4,06 (quatro reais e seis centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.218,00R$ 1.218,00 (um mil, duzentos e (um mil, duzentos e
dezoito reais); edezoito reais); e

- Item 03 – - Item 03 – 300 (trezentas) caixas de Chá Mate, com 25 sachês cada, Marca: Capimar300 (trezentas) caixas de Chá Mate, com 25 sachês cada, Marca: Capimar, cotado o menor preço pela
empresa LAJ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. ME, LAJ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. ME, inscrita no CNPJ nºinscrita no CNPJ nº 28.058.750/0001-33, 28.058.750/0001-33, pelo valor unitário de
R$ 3,76 (três reais e setenta e seis centavos)R$ 3,76 (três reais e setenta e seis centavos), perfazendo o valor total de R$ 1.128,00R$ 1.128,00 (um mil, cento e vinte e oito (um mil, cento e vinte e oito
reais).reais).

IIII – AUTORIZO AUTORIZO a emissão de Notas de Empenho em nome das empresas: TAIS MOURA AUGUSTOTAIS MOURA AUGUSTO
BORGES 50445171863 MEBORGES 50445171863 ME, CNPJ nº CNPJ nº 45.464.135/0001-4645.464.135/0001-46, no valor de R$ 600,00R$ 600,00 (seiscentos reais) (seiscentos reais), DOACDOAC
COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 44.650.853/0001-44, COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ: 44.650.853/0001-44, no valor de R$ 1.218,00R$ 1.218,00 (um mil, duzentos e dezoito (um mil, duzentos e dezoito
reais)reais), e LAJ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. ME, LAJ COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. ME, CNPJ nºCNPJ nº  28.058.750/0001-33, no valor de 28.058.750/0001-33, no valor de R$ 1.128,00R$ 1.128,00 (um mil, (um mil,
cento e vinte e oito reais)cento e vinte e oito reais), todas onerando a dotação orçamentária nºdotação orçamentária nº
56.10.15.122.3024.56.10.15.122.3024.2.1002.100.3.3.90.30.3.3.90.30.00.00.1.500.9001.000.00.1.500.9001.0, do presente exercício..

IIIIII - A empresa contratada deverá comprovar sua regularidade perante o INSS, FGTS, Fazenda do

Município de São Paulo através da apresentação da Certidão Negativa de Tributos Mobiliários, certidão negativa de
débitos trabalhistas e conferência de não inscrição no CADIN.

IVIV - Publique-se.Publique-se.

Negócios nº 292234
Disponibilização: 10/03/2023
Publicação: 10/03/2023

Despacho Autorizatório de Licitação 079529623         SEI 6034.2023/0000173-9 / pg. 1

VV - Em seguida, à Supervisão de Finanças Supervisão de Finanças para as demais providências.

São Paulo, 07 de março de 2023

Rogerio Balzano
Subprefeito(a)
Em 08/03/2023, às 19:13.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o
código verificador 079529623 e o código CRC C30BEA00.

Referência: Processo nº 6034.2023/0000173-9 SEI nº 079529623

Despacho Autorizatório de Licitação 079529623         SEI 6034.2023/0000173-9 / pg. 2

	Despacho Autorizatório de Licitação 079529623